
( 

l ·" 
Universidad Nacional de Córdoba 

" FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

Expte. N° 03-07-02665 
RESOLUCIÓN HCD W 143/2007.-

VISTO 

La solicitud presentada por la Coordinadora de la Sección Matemática para cubrir 
cinco cargos interinos de Ayudantes de Primera con dedicación simple en el área; 

CONSIDERANDO 

Que es necesario cubrir dichos cargos a fin de atender adecuadamente las necesidades 
docentes del área; 

Que la Comisión de Presupuesto y Cuentas del HCD se ha expedido favorablemente y 
recomienda la creación de cinco cargos interinos de Ayudante de Primera, con dedicación 
simple, en el área de Matemática; 

Que este H. Cuerpo dispuso que para estos cargos se utilice el orden de méritos 
resultante del concurso llamado por Res. HCD 61 /2007, y las designaciones sean por el 
período O 1 de agosto próximo a 29 de febrero de 2008; 

Que el Lic. Fernando A. FANTINO ha manifestado expresamente que no acepta cubrir 
el cargo que le corresponde, siguiendo en el orden de méritos la Lic. Claudia EGEA; 

Por ello 

ARTÍCULO 1°._ 

ARTÍCULO 2°._ 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

R E S U E L V E: 

Designar interinamente en sendos cargos de Ayudante de Primera con 
dedicación simple, en el área de Matemática, y por el lapso 01 de 
agosto próximo a 29 de febrero de 2008, a los siguientes docentes: 

Ricardo PODEST Á 
Gastón GARCÍA 
Juan AGNELLI 
Nadina ROJAS 
Claudia EGEA 

Legajo 35853 
Legajo 42197 
Legajo 40159 
Legajo 42917 
Legajo 42244 

El personal designado deberá concurrir a la Oficina de Personal y 
Sueldos de esta Facultad, para dar cumpl imiento a lo dispuesto en la 
Ordenanza 5/95 del HCS. 



( 

A Universidad Nacional de Córdoba 

• FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

ARTÍCULO 3°._ Comuníquese y archivese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A TREINTA DÍAS DEL 
MES DE JULIO DE DOS M IL SIETE.-
gl 

Q,. WAL TE LLAGO 
e trIo - 'meral a. M, A. F. ~~l"""; 

Dra. ISA EL DOTTI 
VICE ECANA 

Fa.M.A.F. 


